UBND HUYỆN NAM ĐÔNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                     Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

       Số: 88 /BCTĐ-NNPTNT                   Nam Đông, ngày  28 tháng 8 năm 2020

BÁO  CÁO THẨM ĐỊNH

Định mức kỹ thuật và kế hoạch thực hiện xây dựng chuồng trại

hợp vệ sinh xã Hương Phú, Hương Hữu năm 2020

I. Căn cứ để thẩm định

- Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 15/6/2015 của UBND huyện Nam

Đông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Nam Đông;

- Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính về việc

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Mục tiêu

Quốc gia xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

- Quyết định số 1649/QĐ-UBND ngày 29/8/2013 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc thiết kế mẫu và giá thành xây dựng chuồng trại chăn nuôi hợp

vệ sinh (gồm Biogas) thuộc chương trình mục tiêu Quốc gia Nước sạch và VSMT

nông thôn;

- Thông báo số 338/TB-SKHĐT ngày 14/02/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thông báo vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia

năm 2020;

- Thông báo số 50/TB-TCKH  ngày 10/4/2020 của phòng Tài chính - Kế

hoạch  huyện Nam Đông về việc bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình MTQG

xây dựng NTM năm 2020;

- Tờ trình số 387/TTr-UBND ngày 21/7/2020 của UBND xã Hương Phú

về việc xin thẩm định và phê duyệt dự toán mô hình hỗ trợ xây dựng chuồng trại

hợp vệ sinh xã Hương Phú năm 2020; tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 24/8/2020

của UBND xã Hương Hữu về việc xin phê duyệt dự toán hỗ trợ xây dựng chuồng

trại hợp vệ sinh thuộc chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới

năm 2020,

II. Nội dung thẩm định

1. Tên hạng mục đầu tư: Xây dựng chuồng trại chăn nuôi lợn hợp vệ sinh.

2. Địa điểm thực hiện: Xã Hương Phú, Hương Hữu, huyện Nam Đông

3. Qui mô

- Xã Hương Phú: 2 hộ cận nghèo (2 chuồng/2 hầm Biogas) và 4 hộ nghèo

(4 chuồng/4 hầm Biogas)

- Xã Hương Hữu: 4 hộ nghèo (4 chuồng/4 hầm Biogas)

4. Hình thức tổ chức thực hiện: Hỗ trợ cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo

đang thường trú tại địa phương.

2

5. Định mức hỗ trợ

- Đối với hộ nghèo: 22.000.000 đồng/chuồng/hộ

- Đối với hộ cận nghèo: 11.000.000đồng/chuồng/hộ

6. Nguồn vốn: Thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng Nông thôn

mới năm 2020 và các hộ đóng góp.

7. Kinh phí thực hiện: Theo quy định của Nhà nước hiện hành

(Đối với hộ nghèo được hỗ trợ không quá 70% giá trị xây dựng chuồng trại, hộ

cận nghèo được hỗ trợ không quá 35% giá trị xây dựng chuồng trại).

III. Thời gian thực hiện: Năm 2020

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xem xét./.

 CÁN BỘ THẨM ĐỊNH TRƯỞNG PHÒNG

           Nguyễn Hà Nhân Nguyễn Hữu Ánh

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng Tài chính – KH huyện;

- UBND xã Hương Phú, Hương Hữu;

- Lưu: VT.

		2020-08-28T10:37:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-28T10:37:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!